
 
Решение 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 
 

Об утверждении Общественного Совета 

муниципального образования «Сарапульский район» 

  

В связи с окончанием срока полномочий, в целях реализации прав 

общественных объединений, предусмотренных Федеральным законом от 19 мая 

1995 года № 82-ФЗ «Об общественных объединениях»,  Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 11 

ноября 2003 года № 49-РЗ «О взаимодействии органов государственной власти с 

негосударственными  некоммерческими организациями» для формирования 

системы независимой оценки качества работы социальных учреждений, учитывая 

сложность и многообразие проблем, возникающих в практике взаимоотношений 

органов местного самоуправления и общественных организаций, Совет депутатов  

муниципального образования «Сарапульский район» решает: 

 

1. Утвердить Общественный Совет муниципального образования 

«Сарапульский район»  в новом составе (Приложение № 1). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное Прикамье» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования 

"Сарапульский район» http://sarapulrayon.udmurt.ru. 

 

 

 

 Председатель Совета депутатов                                                   Л.П. Шеронова 
 

 

 

 

с. Сигаево  

14 декаборя 2017 г. 

№ 95/16                                                                   

 

 

            

 

                                                                                                                     

 

 

 

 

 

                                                                                                                          

 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/


Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

                                                                                         «Сарапульский район» 

                                                                                     14 декабря 2017г. № 95/16 

 

СОСТАВ 

Общественного Совета муниципального образования "Сарапульский район» 

 
1.  Беляева Лидия 

Васильевна 

председатель районной профсоюзной организации 

работников образования, председатель 

Координационного совета профсоюзных 

организациий муниципального образования 

"Сарапульский район» 

2.  Шаронова Людмила 

Александровна 

директор муниципального бюджетного образова-  

тельного учреждения  начальной общеобразова-    

тельной школы с. Сигаево 

 

3.  Лихачёва Татьяна 

Александровна 

секретарь Управления образования Администра-   

ции муниципального образования «Сарапульский  

район» 

4.  Тронина Ольга 

Васильевна 

председатель районной профсоюзной организации 

работников здравоохранения 

5.  Смирнов Павел 

Анатольевич 

режиссёр отдела организации зрелищных меропри-

ятий муниципального бюджетного учреждения 

культуры центральной клубной системы 

«Сарапульского района» 

6.  Сентякова Татьяна 

Евгеньевна 

методист по туризму муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Центра ремёсел и туризма» 

«Высокий берег» 

 

7.  Гимазов Ильгиз 

Фаритович 

руководитель 2 сводного отряда имени Ермака  

Тимофеевича (Сарапульского района) Удмуртской 

региональной общественной организации юных 

разведчиков 

8.  Конюхова 

Валентина Юрьевна 

вахтёр муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Центра развития 

творчества детей и юношества «Потенциал» - 

районный совет ветеранов 

9.  Стерхова Тамара 

Анатольевна 

председатель первичной общественной организа-  

ции общества инвалидов с. Мазунино 

10.  Котова Анастасия  

Вячеславовна 

инженер по материально-техническому снабжению  

открытого акционерного общества «Сарапульское 

дорожное предприятие» 

11.  Попов Александр 

Юрьевич 

директор общества с ограниченной ответственнос-  

тью «Тарасовское» 

    12. Юнусов Марс 

Зинурович 

председатель районной организации Профсоюза  

работников агропромышленного комплекса 

    13. Кытманова Наталья 

Леонидовна 

индивидуальный предприниматель  

 

 

                                                                                                    


